
    

1 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 
 

Voroněžská 1329/13, Liberec 460 01 
tel.: +(420) 485 352 515 | URL: www.fp.tul.cz  

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Martin Neuschl 

Studijní obor: TV - GE 

Název práce: Kinematická analýza kopu přímým nártem v kopané 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Soňa Vodičková, Ph.D. 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Práce řeší problematiku kopu přímým nártem a vužívá k tomu možnosti kinematografické 

vyšetřovací metody. Předkládaná bakalářská práce je výzkumného charakteru a je 

podložena částí teoretickou, kde autor popisuje jednak HČJ a jednak se věnuje teorii o 

kinematografické metodě. Autor tím dokladuje svůj zájem o zvolenou problematiku. Cíle jsou 

stanoveny stručně, jasně a korespondují se zadáním práce. V souvislosti s tím jsou také 

navrženy úkoly práce. Použitá metodika práce se opírá o materiální zázemí KTV FP TUL a je 

patrné, že se autor poprvé blíže seznamuje s kinematografickou vyšetřovací metodou - 

s prostorovou analýzou vybrané pohybové činnosti a zároveň s možnostmi využítí 

dynamometrické odrazové desky, což obohacuje jeho možnou pozdější profilaci. Vtéto 

praktické části práce autor vhodným způsobem popisuje použitou metodu, výběr souboru a 

zpracování dat. Práce je doplněna bohatou obrázkovou dokumentací, která je podložena 

komentářem a diskusí. Po formální a obsahové stránce je předkládaná bakalářská práce na 

velmi dobré úrovni. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Jakými jinými způsoby by se dala také zjišťovat laterální preference dolních končetin? 

 

Datum: 4. 6. 2011 Podpis:  

 


